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Treść interpelacji/zapytania (krótkie przedstawienie stanu faktycznego) 

 

Z doniesień medialnych (m.in. materiał stacji tvn24 z dnia 29.09.2022 r; Gazeta Wyborcza ,, Ponad 

milion kary dla przedsiębiorcy z Suwałk za przekazanie opon do ekoogrodu” z dnia 29.09.2022r.)  

dowiedziałem się, że przedsiębiorca z Suwałk przekazał w dobrej wierze kilkanaście opon do 

ekoogrodu. W 2018 roku, na prośbę przedstawiciela Fundacji Dziedzictwo Suwalszczyzny, 

właściciel zakładu wulkanizacyjnego przekazał organizacji kilkanaście zużytych opon. Z 

przekazanego materiału, w miejscu zdewastowanym przez bobry, miał powstać ekoogród założony 

według zasad permakultury. 

 

W wyniku decyzji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego na przedsiębiorcę została 

nałożona kara w wysokości 1 128 604 złotych plus odsetki za składowanie odpadów na prywatnej 

działce znajdującej się w obszarze chronionym Wigierskiego Parku Narodowego. 

 

W 2019 roku wójt Gminy Suwałki wydał decyzję potwierdzającą, że opony zostały przekazane w 

celu modernizacji terenu zdewastowanego przez bobry do umocnienia nadbrzeży stawu. W 

związku z tym są użyteczne i nie są odpadami, 

 

W sprawie interweniował Adam Abramowicz, Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców, który 

rozpoczął bezskuteczne postępowanie przed Samorządowym Kolegium Odwoławczym. 

Inspektorat na skutek wznowienia postępowania przed Samorządowym Kolegium Odwoławczym 

decyzja wójta została uchylona i musiał on wydać nową decyzję, tym razem nakazującą 

właścicielce ogrodu usunięcie opon. 

 

Wynikające z niej pytania: 

 

1) Czy Zarząd Województwa zna sprawę i może przedstawić na piśmie szczegóły 

postępowania Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w tej sprawie? 

2) Czy Zarząd Województwa w związku z informacjami od przedsiębiorcy, przedstawicieli 

fundacji, wójta Gminy Suwałki oraz Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców 

mógł przyjąć je jako wystarczające wyjaśnienia sprawy i odstąpić od karania 

przedsiębiorcy? 

3) Czemu Zarząd Województwa odmawiał komentowania sprawy stacji tvn24 (taki 

komentarz poszedł w materiale z dnia 29.09.2022)? 

4) Jakie działania zamierza podjąć Zarząd Województwa w tej sprawie? 

 

Z poważaniem 

 


